
Contacto

Teléfono 961441252
Fax 961444971
Correo Electrónico secretaria@lapobladefarnals.es

Dirección Postal

Pl. Sant Vicent, 1
(46139) La Pobla de Farnals España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1071/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de La Pobla de Farnals
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapobladefarnals.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8zueU8UvLJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de limpieza viaria (lote 1) y servicio de mantenimiento de jardines (lote 2)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.639.863,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.433.147,95 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
50514100 - Servicios de reparación y mantenimiento de cisternas.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
65110000 - Distribución de agua.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del presente contrato será de cuatro años, a partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

CONTRATO ADMINISTRATIVO MANTENIMIENTO DE JARDINES (LOTE 2) DEL AYUNTAMIENTO DE LA POBLA
DE FARNALS, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y LOTES, MEDIANTE
VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
En La Pobla de Farnals, a 16 de mayo de 2018, siendo las 12:30 horas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.lapobladefarnals.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8zueU8UvLJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a5c45ab-95fa-4dd9-a395-272e3799cdba


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CREACIÓN DE EMPLEO A JORNADA
COMPLETA PARA PERSONAS
DISCAPACITADAS Y/O CON DIFICULTADES
DE ACCESO AL MERCADO LABORAL
(MENORES DE 20 AÑOS Y MAYORES DE 45
AÑOS) (LOTE 1 O LOTE 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA (LOTE 1 o LOTE
2)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

MEJORAS OFERTADAS AL SERVICIO DE
LIMPIEZA URBANA (LOTE 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

MEJORAS OFERTADAS AL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO JARDINES (LOTE 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

MEJOR PROYECTO DE PRESTACIÓN DEL

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de Jardines

Presupuesto base de licitación
Importe 697.406,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 576.368,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plza. San Vicente, 1
(46139) La Pobla de Farnals España

Contacto

Teléfono 961441252

Dirección Postal

Plza. San Vicente, 1
(46139) La Pobla de Farnals España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

SERVICIO DE LIMPIEZA (LOTE 1)
: 15Ponderación 

MEJOR PROYECTO DE PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE JARDINES
(LOTE 2)

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

INNOVIA COPTALIA S.A.U.
NIF A63001705
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 502.108,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 607.551,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1071/2017
Fecha de Formalización 16/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Pobla de Farnals
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Pobla de Farnals



Lugar

Ayuntamiento de La Pobla de Farnals

Dirección Postal

Plaza San Vicente, 1.
(46139) La Pobla de Farnals España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2017 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V14b654meh0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/31/pdfs/BOE-B-2017-63842.pdf

ID 0000002965162 |  2018-145029 | jue, 31 may 2018 09:30:30:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17416101846357169682539943732791856961 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V14b654meh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/31/pdfs/BOE-B-2017-63842.pdf

